ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 8 Приморского района Санкт-Петербурга

Серебристый бульвар, д. 6, корп. 2, Санкт-Петербург, 197348

ОКПО 63069843 ОКОГУ 23280 ОКАТО 40270564000 ИНН/КПП 7814452016/781401001

ПРИКАЗ

  От 29.09.2023                                                                                                                № 58-д

«Об организации дополнительной платной

образовательной деятельности в 2023-24учебном году»

  На основании анализа спроса родителей в области дополнительного образования, в

соответствии. Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в  ГБДОУ детский сад  № 8 в 2023-2024 учебном году следующие

дополнительные платные образовательные услуги:

Развитие художественно-эстетической культуры на основе нетрадиционной техники

рисования «Акварелька»

Развитие художественно-эстетической культуры старших дошкольников «Академия

сказок»

Развитие художественно-эстетической культуры младших дошкольников «Академия

сказок»

Развитие художественно-эстетической культуры «Пластилинография»

Развитие интеллектуальных способностей младших дошкольников «Интеллектуальная

мозаика»

Развитие физической культуры «Гимнастика с элементами Тхэквондо»

Развитие физической культуры «Веселый мяч» (с элементами баскетбола)

2. Назначить Татарскую Н.В., Филиппову К.А.старшего воспитателя, ответственной

за организацию дополнительных платных образовательных услуг.

3. Назначить Татарскую Н.В., Филиппову К.А. старшего воспитателя, ответственной

за методическое сопровождение  и контроль при  реализации дополнительных

платных образовательных услуг

4. Утвердить:

             -  форму договора  об образовании по дополнительным  образовательным

программам дошкольного  образования

                  - форма соглашения о расторжении договора об оказании платных

образовательных услуг

- учебный план и рабочие программы

-утвердить штатное расписание

 -смету расходов

- график проведения дополнительных платных образовательных кружков

- утвердить  «положение о расходовании внебюджетных средств»

-  списочный состав педагогов ДПУ

-  должностные инструкции педагогов ДПУ

-График рабочего времени

5. В  срок до 01.10.2023 оформить договора с работниками, участвующими в

организации и предоставлении дополнительных платных образовательных

кружков.

6. Оформить «Книгу замечаний и предложений» по предоставлению дополнительных

платных образовательных кружков.

7. В срок до 01.10.2023   оформить договора с родителями на оказание

дополнительных образовательных кружков.

8. Назначить   Петрову О.В. ответственной за выдачу квитанций на оплату

дополнительных платных образовательных услуг и контроль за своевременной

оплатой квитанций родителями через Сберкассу на л/с учреждения за

дополнительные платные образовательный кружки.

Заведующий  ГБДОУ детский сад  № 8                                          С.В.Рожковская

		(812)394-17-68
	2023-10-03T12:28:15+0300
	СПб, Серебристый бульвар дом 6 корпус 2 литера А
	Рожковская Светлана Владимировна